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Ref:   PROCESO EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO  

Radicado:  001-2014-00217-00 
Demandante:  LUIS ALBERTO JIMENEZ 
Demandado:  RAMON ANGEL CRUZ ORTIZ 

Asunto:   Presentación de liquidación 
  
 

MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
obrando como apoderada de la parte actora, con el debido respeto, me permito presentar la actualización 
del crédito de la siguiente manera: 

 
 
CAPITAL          $4.000.000.00 

 
 
INTERESES MORATORIOS:       

 
Desde el 01 de octubre 2011 al 23 de  

Septiembre de 2014 A la tasa más alta  
Permitida por la Superbancaria.       $3.626.969.44 
 

Desde el 24 de septiembre de 2014 al 28 
De septiembre de 2021, a la tasa más alta  
Permitida por la Superbancaria.       $8.342.526.11  

  
 
 

CAPITAL          $5.000.000.00 
 
INTERESES MORATORIOS       

 
Desde el 01 de octubre 2011 al 23 de  
Septiembre de 2014 A la tasa más alta  

Permitida por la Superbancaria.       $4.533.711.81 
 

Desde el 24 de septiembre de 2014 al 28 
De septiembre de 2021, a la tasa más alta  
Permitida por la Superbancaria.                      $10.428.157.64  

                 ______________ 
TOTAL                           $35.931.365.00 
 

 
SON: TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS ($35.931.365.00) MCTE, actualización del crédito hasta el 28 de 

septiembre de 2021. 
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Allego, con la presente las correspondientes liquidaciones realizadas de acuerdo a la tabla de la 
Superbancaria utilizada por los Despachos Judiciales. 
 

De igual manera, solicito con el debido respeto se de aplicación al artículo 1653 del Código Civil, es decir, 
que se imputen las sumas retenidas primero a intereses.   
 

Le solicito respetuosamente, que una vez aprobada la actualización del crédito se ordene la ampliación 
y/o continuación de la medida de embargo hasta completar las sumas que se aprueben. 
 

 
 

 
Atentamente,  
 

 

 
MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ 
C. C. No. 68.290.097 de Arauca 
T.P. No. 222.992 del C. S. de la J. 

 
ANEXO: Lo enunciado en dos (2) folios. 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

4.000.000 24-sep-14 30-sep-14 7 19,63% 29,00% 2,42% $22.555,56 

4.000.000 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $290.745,00 

4.000.000 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $291.351,67 

4.000.000 1-abr-15 30-jun-15 90 19,37% 29,06% 2,42% $290.550,00 

4.000.000 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $288.900,00 

4.000.000 1-oct-15 31-dic-15 91 19,26% 29,00% 2,42% $293.222,22 

4.000.000 1-ene-16 30-mar-16 90 19,68% 29,52% 2,46% $295.200,00 

4.000.000 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $308.100,00 

4.000.000 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $320.100,00 

4.000.000 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $333.515,00 

4.000.000 1-ene-17 30-mar-17 90 22,34% 33,51% 2,79% $335.100,00 

4.000.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $334.950,00 

4.000.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $329.700,00 

4.000.000 1-oct-17 31-dic-17 91 20,77% 31,16% 2,60% $315.011,67 

4.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $106.898,33 

4.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $98.046,67 

4.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $106.846,67 

4.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $102.400,00 

4.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $105.606,67 

4.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $101.400,00 

4.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $103.488,33 

4.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $103.023,33 

4.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $99.050,00 

4.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $101.421,67 

4.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $97.450,00 

4.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $100.233,33 

4.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $98.993,33 

4.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $91.933,33 

4.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $100.078,33 

4.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $96.600,00 

4.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $99.923,33 

4.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $96.500,00 

4.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $99.613,33 

4.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $99.820,00 

4.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $96.600,00 

4.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $98.683,33 
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4.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $95.150,00 

4.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $97.701,67 

4.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $96.978,33 

4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $92.123,33 

4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $97.908,33 

4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $93.450,00 

4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $93.981,67 

4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $90.600,00 

4.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $93.620,00 

4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $94.498,33 

4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $91.750,00 

4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $93.465,00 

4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $89.200,00 

4.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $90.210,00 

4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $89.486,67 

4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $81.853,33 

4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $89.951,67 

4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $86.550,00 

4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $88.970,00 

4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $86.050,00 

4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $88.763,33 

4.000.000 1-ago-21 28-sep-21 58 17,24% 25,86% 2,16% $166.653,33 

TOTAL, 
INTERES 

MORATORIO             $8.342.526,11 

 
 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 

FECHA 
DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

5.000.000 24-sep-14 30-sep-14 7 19,63% 29,00% 2,42% $28.194,44 

5.000.000 1-oct-14 31-dic-14 91 19,17% 28,76% 2,40% $363.431,25 

5.000.000 1-ene-15 31-mar-15 91 19,21% 28,82% 2,40% $364.189,58 

5.000.000 1-abr-15 30-jun-15 90 19,37% 29,06% 2,42% $363.187,50 

5.000.000 1-jul-15 30-sep-15 90 19,26% 28,89% 2,41% $361.125,00 

5.000.000 1-oct-15 31-dic-15 91 19,26% 29,00% 2,42% $366.527,78 

5.000.000 1-ene-16 30-mar-16 90 19,68% 29,52% 2,46% $369.000,00 

5.000.000 1-abr-16 30-jun-16 90 20,54% 30,81% 2,57% $385.125,00 

5.000.000 1-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $400.125,00 

5.000.000 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $416.893,75 

5.000.000 1-ene-17 30-mar-17 90 22,34% 33,51% 2,79% $418.875,00 

5.000.000 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $418.687,50 

5.000.000 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $412.125,00 

5.000.000 1-oct-17 31-dic-17 91 20,77% 31,16% 2,60% $393.764,58 

5.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $133.622,92 

5.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $122.558,33 

5.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $133.558,33 

5.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $128.000,00 

5.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $132.008,33 

5.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $126.750,00 

5.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $129.360,42 

5.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $128.779,17 

5.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $123.812,50 

5.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $126.777,08 

5.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $121.812,50 

5.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $125.291,67 

5.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $123.741,67 

5.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $114.916,67 

5.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $125.097,92 

5.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $120.750,00 

5.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $124.904,17 

5.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $120.625,00 

5.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $124.516,67 

5.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $124.775,00 

5.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $120.750,00 

5.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $123.354,17 

5.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $118.937,50 

5.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $122.127,08 
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5.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $121.222,92 

5.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $115.154,17 

5.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $122.385,42 

5.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $116.812,50 

5.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $117.477,08 

5.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $113.250,00 

5.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $117.025,00 

5.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $118.122,92 

5.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $114.687,50 

5.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $116.831,25 

5.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $111.500,00 

5.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $112.762,50 

5.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $111.858,33 

5.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $102.316,67 

5.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $112.439,58 

5.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $108.187,50 

5.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $111.212,50 

5.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $107.562,50 

5.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $110.954,17 

5.000.000 1-ago-21 28-sep-21 58 17,24% 25,86% 2,16% $208.316,67 

TOTAL, 
INTERES 

MORATORIO             $10.428.157,64 

 

 


